PETICION CIUDADANA
QUEJA

QUEJA
N/A

N/A

QUEJA

PETICION CIUDADANA

DENUNCIA
DENUNCIA

QUEJA
QUEJA
QUEJA
DENUNCIA

DENUNCIA
PETICION CIUDADANA

DENUNCIA
QUEJA
QUEJA

QUEIA
N/A
N/A

QUEJA

CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE

QUEJA

QUEJA

ZAPOTLAN EL GRANDE
GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027

"CAMBIC Y TRANSFORMACION"

BUZON DE QUEJAS Y SUGERENCIAS ENERO A JUNIO DEL 2025

Lo que quiero es que el cadaver de mi esposo se
me entregue , osea que la encargada del Ministerio
Publico que me nego el derecho se haga cargo de
la exhumacion de mi esposo y yo lo sepulte donde
yo decida y que me pida una disculpa publica

N/A
Talk to the hotel owners and tell them they are
losing business by not allowing small dogs.

Por la seguirdidad de todos los conductores,
peatones, hasta los clientes del puesto que vende
pan, debe el titular de la licencia de respetar la rua,
para evitar accidentes de transito y/o en las
personas, ademas obstaculizando el cruce de los
peatones, al invadir una zona en la que esta
prohibido estacionarse u ocupar ese lugar, maxime
que esta pintado el machuelo, donde se coloca el
puesto de pan

Que tengan un poco mas de humanidad al estar en
su servicio y tengan un poco mas de compresion
por la gente que no es mala y le sufre y batalla x
conseguir el pan de cada dia por favor

Quiten el.puesto de esa ubicacion, solo se
preocupan por los chéferes, no I13s importa el
peaton, ni el conductor de auto. No cuenta un mortal
comun y ya hubieran multado y hasta gria enviarian
por el carro, ademas de las infracciones

Multar alas empresas de bafos

Respetar y aplicar la Ley de Compras
Gubernamentales, enajenaciones y contratacion de
servicios del estado de Jalisco y sus municipios, asi
como el Reglamento de adquisiciones, contratacion
de arrendamientos y servicios para el municipio de
Zapotlan el grande Jalisco

REVISION DE PERMISOS

Pongan gente capacitada o hagan verdaderamente
un hospital del IMSS bien equipado y especializado
no que es la capital del mundo?jajaja

Evitar que servidores publicos falten a sus activides
por ser amigas, compadres 0 por ser parejas
sentimentales de otras u otros funcionarios publicos,
solo porque solapan sus actos de corrupcion que
deberia de investigar en esta area

Mi sugerencia seria que enves de amontonar todas
las bolsas de desperdicios en una esquina. Mejorar
con contenedores de desperdicios para que no
pase esta situacion

2025-00001
2025-00002
2025-00003

2025-00004
2025-00005

2025-00006

2025-00007

2025-00008

2025-00009
2025-00010

2025-00011
2025-00012
2025-00013
2025-00014

2025-00015
2025-00016

2025-00017
2025-00018
2025-00019

2025-00020
2025-00021
2025-00022

2025-00023
2025-00024
2025-00025
2025-00026
2025-00027
2025-00028

2025-00029

ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL

ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL

ORGANO INTERNO DE CONTROL

ORGANO INTERNO DE CONTROL

ORGANO INTERNO DE CONTROL

OFICIALIA DE PADRON Y LICENCIAS
ORGANO INTERNO DE CONTROL

DIRECCION GENERAL DE GESTION DE LA

CIUDAD

ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL

ORGANO INTERNO DE CONTROL
JEFATURA DE APREMIOS

ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL
ORGANO INTERNO DE CONTROL

GRGANO INTERNO DE CONTROL
N/A
N/A

GRGANO INTERNO DE CONTROL
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

DIRECCION DE PERMISOS Y LICENCIAS DE

CONSTRUCCION

JEFATURA DE INSPECCION Y VIGILANCIA

02/01/2025
08/01/2025

13/01/2025
16/01/2025

18/01/2025

22/01/2025

25/01/2025

27/01/2025
30/01/2025

02/02/2025
20/03/2025
20/03/2025
20/03/2025

25/03/2025
02/04/2025

14/05/2025
19/05/2025
20/05/20025

23/05/2025
26/05/2025
27/05/2025

04/06/2025
12/06/2025
12/06/2025
12/06/2025
12/06/2025
12/06/2025

12/06/2025

13/06/2025



CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
CIBERATAQUE
PETICION CIUDADANA

2025-00030
2025-00031
2025-00032
2025-00033
2025-00034
2025-00035

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
ORGANO INTERNO DE CONTROL

13/06/2025
13/06/2025
13/06/2025
13/06/2025
13/06/2025
30/06/2025



