

BUZÓN DE QUEJAS Y SUGERENCIAS ENERO A JUNIO DEL 2025

TIPO DE REPORTE	SUGERENCIA	FOLIO	DIRECCIÓN / ÁREA	FECHA DE RECEPCIÓN
PETICIÓN CIUDADANA		2025-00001 2025-00002	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	02/01/2025
QUEJA		2025-00002	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	08/01/2025
	Lo que quiero es que el cadaver de mi esposo se	2020 00000		
	me entregue , osea que la encargada del Ministerio Publico que me nego el derecho se haga cargo de			
	la exhumacion de mi esposo y yo lo sepulte donde			
QUEJA	yo decida y que me pida una disculpa publica		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	13/01/2025
N/A	N/A	2025-00004	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	16/01/2025
	Talk to the hotel owners and tell them they are	2025-00005	4	
N/A	losing business by not allowing small dogs.	2025-00006	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	18/01/2025
	Por la seguirdidad de todos los conductores,	2023-00000		
	peatones, hasta los clientes del puesto que vende pan, debe el titular de la licencia de respetar la rúa,			
	para evitar accidentes de tránsito y/o en las			
	personas, además obstaculizando el cruce de los			
	peatones, al invadir una zona en la que esta prohibido estacionarse u ocupar ese lugar, máxime			
	que esta pintado el machuelo, donde se coloca el			
QUEJA	puesto de pan		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	22/01/2025
QOLIN	Que tengan un poco más de humanidad al estar en	2025-00007		,,,,,,
	su servicio y tengan un poco más de compresión			
	por la gente que no es mala y le sufre y batalla x			
PETICIÓN CIUDADANA	conseguir el pan de cada día por favor		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	25/01/2025
	Quiten el puesto de esa ubicación, solo se	2025-00008		
	preocupan por los chóferes, no l3s importa el			
	peatón, ni el conductor de auto. No cuenta un mortal			
	común y ya hubieran multado y hasta grúa enviarían por el carro, además de las infracciones	l		
DENUNCIA	•	0005 00000	OFICIALÍA DE PADRÓN Y LICENCIAS	27/01/2025
DENUNCIA	Multar alas empresas de baños	2025-00009 2025-00010	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DE LA	30/01/2025
QUEJA		2020-00010	CIUDAD	02/02/2025
QUEJA		2025-00011	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	20/03/2025
QUEJA			ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	20/03/2025
DENUNCIA		2025-00013 2025-00014	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	20/03/2025
	Respetar y aplicar la Ley de Compras	2023-00014		
	Gubernamentales, enajenaciones y contratación de servicios del estado de Jalisco y sus municipios, asi			
	como el Reglamento de adquisiciones, contratacion			
	de arrendamientos y servicios para el municipio de			
DENUNCIA	Zapotlán el grande Jalisco		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	25/03/2025
PETICIÓN CIUDADANA	REVISION DE PERMISOS		JEFATURA DE APREMIOS	02/04/2025
	Pongan gente capacitada o hagan verdaderamente	2025-00016		
	un hospital del IMSS bien equipado y especializado			
DENUNCIA	no que es la capital del mundo?jajaja		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	14/05/2025
QUEJA		2025-00017		19/05/2025
QUEJA		2025-00018 2025-00019	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	20/05/20025
	Evitar que servidores publicos falten a sus activides	2023-00019		
	por ser amigas, compadres o por ser parejas sentimentales de otras u otros funcionarios publicos,			
	solo porque solapan sus actos de corrupcion que	1		
QUEJA	deberia de investigar en esta area		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	23/05/2025
N/A		2025-00020		26/05/2025
N/A		2025-00021	N/A	27/05/2025
	Mi sugerencia seria que enves de amontonar todas	2025-00022		
	las bolsas de desperdicios en una esquina. Mejorar con contenedores de desperdicios para que no			
QUEJA	pase esta situación		ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	04/06/2025
CIBERATAQUE		2025-00023	•	12/06/2025
CIBERATAQUE		2025-00024 2025-00025	•	12/06/2025
CIBERATAQUE CIBERATAQUE		2025-00025		12/06/2025 12/06/2025
CIBERATAQUE		2025-00027	•	12/06/2025
		2025-00028	DIRECCIÓN DE PERMISOS Y LICENCIAS DE	
QUEJA			CONSTRUCCIÓN	12/06/2025
OUEIA		2025-00029	IEFATURA DE INICRECCIÓN VANCUANCIA	12/06/2025
QUEJA			JEFATURA DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	13/06/2025

CIBERATAQUE	2025-00030 N/A	13/06/2025
CIBERATAQUE	2025-00031 N/A	13/06/2025
CIBERATAQUE	2025-00032 N/A	13/06/2025
CIBERATAQUE	2025-00033 N/A	13/06/2025
CIBERATAQUE	2025-00034 N/A	13/06/2025
PETICIÓN CIUDADANA	2025-00035 ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	30/06/2025